
Projekt

z dnia  15 listopada 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXVI/…../2016
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1,art. 41 ust 1   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.), w związku z art. 6j ust 3b i art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2 , 2a i 3  
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016r. poz. 250 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w 
art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych.

2. Metoda ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki tej opłaty.

§ 2. Ustala się następujące miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) stawkę podstawową w wysokości 11,00 zł, w przypadku gdy odpady komunalne są gromadzone i odbierane w 
sposób selektywny;

2) stawkę  wyższą  w wysokości  20,00 zł, w przypadku gdy odpady komunalne nie są gromadzone i odbierane w 
sposób selektywny.

§ 3. 1. Ustala się miesięczne stawki opłaty za pojemnik na odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
położonych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie:

1) o pojemności    60 litrów – w wysokości       9,00 zł;

2) o pojemności   120 litrów – w wysokości    18,00 zł;

3) o pojemności   240 litrów – w wysokości    36,00 zł;

4) o pojemności 1 100 litrów – w wysokości  165,00 zł.

2. Ustala się miesięczne stawki opłaty za pojemnik na odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
nieselektywny, od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, położonych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie:

1) o pojemności    60 litrów – w wysokości      18,00 zł;

2) o pojemności   120 litrów – w wysokości     36,00 zł;

3) o pojemności   240 litrów – w wysokości      72,00 zł;

4) o pojemności 1 100 litrów – w wysokości   330,00 zł.

§ 4. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości  
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, ustala się 
ryczałtową stawkę opłaty za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe w wysokości:

Id: F66F297B-3544-425C-B654-922DBE47BECB. Projekt Strona 1



1) jeśli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny      -  18,00 zł;

2) jeśli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny  - 36,00 zł.

§ 5. Traci moc uchwała nr XVI/120/2016 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 27 stycznia 2016 roku 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustaleniem stawki opłaty za pojemnik. 
(Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. poz. 451).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2017r.

Id: F66F297B-3544-425C-B654-922DBE47BECB. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę:

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę,

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych,

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

2) tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

3) obsługi administracyjnej tego systemu

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami.

Rada gminy określa niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2016 r. poz. 250
ze zm.) zobowiązuje radę gminy do określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za rok dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Zgodnie z art. 6j ust. 3c ww. ustawy ryczałtowa stawka opłaty dla przedmiotowych nieruchomości stanowi
iloczyn średniej ilości odpadów powstających na tego rodzaju nieruchomościach na obszarze gminy, wyrażonej
w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przedmiotowa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony
Środowiska, Komisję Gospodarki Komunalnej, Polityki Prorodzinnej i Przeciwdziałaniu Bezrobociu oraz
Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: F66F297B-3544-425C-B654-922DBE47BECB. Projekt Strona 1




